
                          令和３年 3月 26日 

新入生保護者の皆様へ 

沖縄県立首里高等学校 

校 長  星 野  朗 

                                                        （公印省略） 

 

令和３年度の入学式にあたっての協力依頼 

 

 春爛漫の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、大変ありがとうございます。 

 また、この度はお子様の本校への入学、まことにおめでとうございます。 

 

 さて、本校では令和３年度 沖縄県立首里高等学校 入学式を下記の日時で挙行いたし

ますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の為、今年度は、昨年に引き続き式典の出席

者は新入生と本校職員のみとし、ご家族の参列をご遠慮いただきますようお願いいたし

ます。理由は以下の通りです。 

（１）新校舎完成後に校内では遺跡の発掘調査が行われており、学校敷地が狭隘で密 

の状態が予想されるため。 

（２）新入生が体育館で一同に会し、着席間隔を前後左右（1m）確保するため。 

 

入学式への参加を予定しておられました保護者の皆様の心情を察しますと心苦しい

のですが、今回の決定につきましては、新入生の健康と安全を優先し、教育活動が円滑

に始められることを優先するものとご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、保護者の皆様へは、入学式の様子を以下の日程で視聴者限定で配信を予定して

おります。 

記 

 

１．日 時  令和３年４月７日（火） １３時５０分 開始 

（新入生は各ホームルーム教室へ１２時５０分に集合してください。） 

 

２．場 所  本校体育館 

 

 ３．配信アドレス （合格者オリエンテーションにて連絡いたします。） 

 

 ４．配信期間   令和３年４月７日（水）～４月１１日（日） 


